
44Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.203

em Período Integral Padre Trindade, no município de Anápolis 
- GO. Empresa Vencedora: CLJ Construtora Ltda, CNPJ: 
16.808.549/0001-47, no valor de R$ 4.337.908,25. Em respeito 
aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos 
do Art. 109, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 
05 (cinco) dias úteis contados a partir da publicação deste ato, 
para que os interessados se manifestem. Informações adicionais 
poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no endereço 
anteriormente mencionado, ou pelos Telefones: (62) 3220-9570 e 
E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 12 de janeiro de 2024.
Elisa Gonçalves Pereira Caixeta

Gerente de Licitação (em substituição)
Portaria nº 0014/2024

<#ABC#434320#44#503597/>

Protocolo 434320
<#ABC#434411#44#503691>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da 
Educação, torna público o Resultado da licitação, referente ao 
Processo nº 2023.0000.608.4668. Tipo da Licitação: Menor Preço 
por lote. Objeto: Aquisição de MEDALHAS E TROFÉUS, com 
objetivo de atender a necessidade dos eventos a serem promovidos 
pela Superintendência de Desporto Educacional, Arte e Educação 
no âmbito da Secretaria de Estado da Educação, vinculadas a rede 
de ensino estadual de Goiás. Empresas Vencedoras: ELOART 
METAIS LTDA CNPJ 26.194.954/0001-76  Lotes 01, 02, 03, 04 
e 05 no valor total de R$ 1.345.939,87 (um milhão, trezentos e 
quarenta e cinco mil novecentos e trinta e nove reais e oitenta e 
sete centavos) e JC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
CNPJ: 15.104.655/0001-76 detentor dos Lotes 06, 07 e 08 no 
valor total de R$ 359.082,96, totalizando R$1.705.022,83 (um 
milhão, setecentos e cinco mil, vinte e dois reais e oitenta e 
três centavos).

Pedro Vitor Damasceno Queiroz
Pregoeiro

<#ABC#434411#44#503691/>

Protocolo 434411

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#434088#44#503336>

PORTARIA Nº 05, de 10 de janeiro de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora CLÁUDIA ALVES DE MORAES 
SOUSA inscrita no CPF:607.509.361-34, ocupante do cargo de 
Líder de Área ou Projeto -LAP, para responder pela Gerência de 
Compras Governamentais, Unidade pertencente a Secretaria de 
Estado de Esporte e Lazer à partir de 19/02/2024 à 01/03/2024, 
em razão de gozo de férias pela titular PATRÍCIA DE CASTRO 
CAVALCANTE, inscrita no CPF: 469.878.431-04, no período 
citado.

Gabinete do Secretário do (a) SECRETARIA DE ESTADO DE 
ESPORTE E LAZER, aos 10 de Janeiro dias do mês de de 2024.

<#ABC#434088#44#503336/>

Protocolo 434088

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#434270#44#503538>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2024 Substituição Gestor FR 
PM-6
O Comandante Geral da PMGO RESOLVE: Art. 1º - Dispensar o 
Tenente Coronel PM *9.06* Renato Olímpio de Oliveira Pinangé, 
da função de Gestor do Fundo Rotativo da Sexta Seção do Estado 

Maior da PMGO (PM-6). Art. 2º - Atribuir a servidora Major PM *3.33* 
Thaise Francisca Nunes Gonçalves, a função de Gestora do Fundo 
Rotativo da PM-6, nos termos da Portaria nº 001-2024 - publicada 
no DOPM nº 008/2024 (SEI 202300002151750). André Henrique 
Avelar de Sousa - Coronel QOPM - Comandante Geral da PMGO e 
Presidente do Conselho Gestor do FREAP/PM.
<#ABC#434270#44#503538/>

Protocolo 434270
<#ABC#434191#44#503452>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2024- PM (55333061)
Processo: 202200002123979;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: VIC DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA , 
inscrita no CNPJ/ME sob o nº 45.282.447/0001-
39 , neste ato representada pela Sra. 
GRAZIELLY GONÇALVES PEREIRA DANTAS 
, CPF/MF sob o nº XXX.562.381-XX. 

Objeto: Aquisição/contratação de insumos e 
equipamentos necessários para reestru-
turação da Rede de Computadores, bem 
como Sala de Reuniões e Segurança das 
instalações, Manutenção da REDE de 
Tecnologia da Informação do COMANDO 
DE APOIO LOGÍSTICO E TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO - CALTI/PMGO.

Vigência do 
Contrato:

12 (doze) meses;

Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902  - Polícia Militar);

Valor Total: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos 
reais);

Data da 
Assinatura:

11/01/2024.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#434191#44#503452/>

Protocolo 434191

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#434322#44#503601>

EXTRATO DA PORTARIA N. 210/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Desligar do Curso 
de Formação de Praças - CFP e licenciar a pedido, a contar de 
12/01/2024, o Soldado de 2ª Classe QP/Combatente MATHEUS 
VINÍCIUS ROCHA DA SILVA - CPF n. ***.365.731-**. 11/01/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#434322#44#503601/>

Protocolo 434322
<#ABC#434327#44#503605>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DECISÃO N. 13 FINAL
Assunto: Decisão Final - Proced. Adm. Nº 24/2023-CAT/CBM - 
Lei 15.802/06. Referência: Processo SEI nº 202300011033056; 
Interessado: XX.741.XXX/0001-77; Nome: GUARDIANS EMPÓRIO 
PUB EIRELI; Endereço: Av. T-15, Qd. 621, Lt. 7 Nº 1919, Setor Nova 
Suíça, Goiânia-GO. CEP: 74.280-380. Do que foi demonstrado nos 
autos, notadamente no Relatório do Encarregado e na Decisão, 
DADAS OPORTUNIDADES DE DEFESA E RECURSO E NÃO 
SENDO INTERPOSTOS, mantenho a aplicação de MULTA no 
valor de R$ 379,26 (trezentos e setenta e nove reais e vinte e seis 
centavos) pela infração de MANTER USO DE EDIFICAÇÃO SEM O 
CERTIFICADO DE CONFORMIDADE. 11/01/2024.

FERNANDO AUGUSTO CARAMASCHI DE MELLO - CORONEL 
QOC

Comandante de Atividades Técnicas do CBMGO
<#ABC#434327#44#503605/>

Protocolo 434327
<#ABC#434332#44#503610>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA DECISÃO N. 14 FINAL
Assunto: Decisão Final - Proced. Adm. Nº 25/2023-CAT/CBM - 
Lei 15.802/06. Referência: Processo SEI nº 202300011033381; 
Interessado: XX.412.XXX/0001-37; Nome: CONDOMINIO EDIFICIO 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 26fc9565


